UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:          /SVHTTDL- QLVHGĐ

V/v tham dự Triển lãm thành tựu đất nước

nhân kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh

(02/9/1945 - 02/9/2025)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 29  tháng 8  năm 2025

Kính gửi:

                                   - Các Ban, Sở, ngành thành phố;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

 - Công an thành phố;

 - Bộ chỉ huy  quân sự thành phố;

 - Ban  quản lý Khu  kinh tế;

 - Thành đoàn Hải Phòng;

 - Các tổ chức chính trị xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp

trên địa bàn thành phố.

Triển lãm thành tựu đất nước nhân kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh

(02/9/1945 - 02/9/2025) với tên gọi “ 80 năm  hành trình Độc lập - Tự do -

Hạnh phúc”, sự kiện chính trị văn hóa nổi bật chào mừng kỷ niệm 80 quốc

khánh nước cộng hòa xã hội chủ  nghĩa Việt Nam. Đây là triển lãm có quy mô

lớn nhất từ trước đến nay với sự tham gia của 34 tỉnh, thành phố trong cả nước

và các bộ, ngành Trung ương, các doanh nghiệp đầu tàu kinh tế của Việt Nam.

Triển lãm tổ chức tại Trung tâm triển lãm Quốc gia Đông Anh Hà Nội.

Thành phố Hải Phòng tham gia triển lãm nhằm giới thiệu, quảng bá hình

ảnh thành phố Hải Phòng đổi mới, hội nhập và phát triển với những thành tựu

nổi bật trên các lĩnh vực kinh tế - xã hội của thành phố đạt được trong 80 năm

qua đặc biệt từ sau Đại hội Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ 2020-2025 và giới

thiệu những vị thế, tiềm năng phát triển kinh tế - xã hội của Hải Phòng tới bạn

bè trong nước và quốc tế.

Nội dung triển lãm của thành phố được thể hiện qua 11 chủ đề và chia

thành năm phân khu tại khu vực triển lãm trong tòa nhà Kim Quy - Tòa nhà

nằm trong Top 10 công trình nhà vòm lớn nhất thế giới - với những hình ảnh,

tư liệu hiện vật tiêu biểu nhất thể hiện được đầy đủ các nội dung, thành tựu nổi

bật về quá trình chiến đấu, xây dựng và phát triển của thành phố

Bên cạnh không gian triển lãm trong nhà, củng với Hà Nội và thành phố

Hồ Chí Minh, thành phố Hải Phòng cỏn tham gia không gian triển lãm ngoài

trời với diện tích 10.000m2 tại khu vực Sân Đông với sự tham gia của 83

doanh nghiệp tiêu biểu của thành phố trong các lĩnh vực: Công nghiệp công

nghệ cao; cảng biển và logic; xây dựng và bất động sản; nông nghiệp công

nghệ cao và các sản phẩm OCOP; không gian trải nghiệm với sân khấu biểu

diễn và những sản phẩm ẩm thực tiêu biểu của Hải Phòng.

Thành phố Hải Phòng tham gia Đoàn tàu ẩm thực giới thiệu món ngon

đặc trưng của thành phố Cảng cùng với các tỉnh thành phố khác.

Triển lãm mở cửa miễn phí cho nhân dân vào xem và được khai mạc

vào sáng ngày 28/8/2025 và thời gian mờ cửa từ 09 giờ đến 22 giờ hàng ngày

từ 28/8/2025 đến hết ngày 05/9/2025. Để ôn lại truyền thống hào hùng của dân

tộc, truyền cảm hứng, khơi dậy niềm tự hào, tinh thần đổi mới sáng tạo trong

toàn thể Nhân dân thành phố, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - cơ quan

thường trực Ban tổ chức Triển lãm của thành phố Hải Phòng trân trọng đề

nghị: Các Ban, Sở, ngành thành phố, Công an thành phố, Bộ chỉ huy  quân sự

thành phố, Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu, Ban quản lý Khu kinh tế,

Thành đoàn Hải Phòng, Liên đoàn Lao động thành phố, các tổ chức chính trị xã

hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp… thông báo và vận động các tổ chức, cá nhân,

thành viên, hội viên thuộc đơn vị, tổ chức mình đến tham dự triển lãm.

Kính mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của  quý ban, Sở ngành,

thành phố, Công an thành phố, Bộ chỉ huy quân sự thành phố, Ủy ban nhân dân

các xã, phường, đặc khu, Ban quản lý Khu kinh tế, Thành đoàn Hải Phòng,

Liên đoàn Lao động thành phố, các tổ chức chính trị xã hội, tổ chức xã hội

nghề nghiệp.

Trân trọng./.

Xin gửi kèm đường link về Triển lãm của thành phố:

https://drive.google.com/file/d/1WLXKXj12Sb0grmgoYAkFl-1W-XWh9wop/view

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thảnh phố (để b/c);

- GĐ, Các PGĐ Sở VHTTDL;

- Lưu VT, QLVHGĐ.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Hoàng Mai

		2025-08-30T11:32:29+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hoàng Mai <tranthihoangmai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-30T12:12:33+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-30T12:12:33+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!